Jean, *Contribution à l'étude du développement de la compétence ducale en Normandie*, *Annales de Normandie*, 1958, p. 155, n. 80. Houth Émile, *Robert Prud'homme, comte de Meulan et de Leicester (8 avril 1081 - 5 juin 1118)*, *Bulletin philologique et historique (jusqu'en 1610) du Comité des travaux historiques et scientifiques*, 1966, p. 826, n° 8. Houth Émile, *Les comtes de Meulan, IXe-XIIIe siècles*, Pontoise, Société historique et archéologique de Pontoise, du Val-d'Oise et du Vexin (Mémoires de la Société historique et archéologique de Pontoise, t. 70), 1981, p. 40, n. 8. Mesmin Simone, *Waleran, count of Méulan and the leper hospital of S. Gilles de Pont-Audemer*, *Annales de Normandie*, 1982, p.6 et 14. Crouch David, *The Beaumont Twins, the Roots and Branches of Power in the Twelfth Century*, Londres/New York, Cambridge University Press (Cambridge Studies in Medieval Life and Thought, 4th series ; 1), 1986, p. 206.

## Dissertation critique

Salernia : Saint-Cyr-de-Salerne et Saint-Pierre-de-Salerne.

Texte établi d'après c

Anno Incarnationis dominice M° C° sexto, Robertus, comes de Mellent, sedens in capitulo Beati Petri de Pratellis, presente abbate Ricardo Bajocensi, conventu quoque monachorum circumsedente, concessit abbatie sue libertatem terrenarum possessionum atque consuetudines judiciarie potestatis, salvo ordine monachorum, sicut habet in sua terra ipse comes. Hoc est : memoratus quidem abbas forisfacturas suas habebit que secundum humanas leges ab homicidis et furibus ceteris quoque capitali sententia convictis more patrio exiguntur. Quod si latronem quemlibet famulus comitis in terra abbatis forte reppererit, statim capiet eum et cuipiam procuratori abbatis commendabit vel, datis obsidibus, in eadem terra retinebit, donec res ad aures perveniat abbatis. Denique quicquid habet in suo latrone taliter capto, habiturus est idem abbas in suo. Preterea, si fur aliquis de terra abbatis in terra comitis captus fuerit, dabit abbas obsides pro eo, si illum habere voluerit, et postmodum in curia comitis causa ventilabitur. Quod si convictus fuerit, in comitis potestate remanebit et totum quod super terram sancti Petri repertum fuerit ad abbatis ditionem transibit.

Item condonavit abbatie sue banleviam et ullac et hainfariam et incendium. Terminus autem banlevie hic est a Sancto Germano usque ad domum lazaronum et usque ad Pontem Giroldi et usque a La Foeteleie. Testes autem istius donationis isti sunt : Rogerius Eflanc ; Herluinus Toroville ; Willelmus de Campiniaco ; Radulfus de Hispania ; Rainowardus ; Goscelinus, presbiter Tustiniville ; Herluinus, aurifex ; Hunfridus, filius Roberti ; Saffridus de Puta Fossa ; Rualdus Brito Salernie ; Saffridus, cementarius ; et Osbernus, frater ejus ; Gislebertus, filius Rainaldi, filii Martini ; Ascelinus, filius Oliveri, de Monte Rotart.